

DZIŚ W NUMERZE:

Wzajemnie się uzupełniają str. 3

Choroby chodzą po ludziach str. 4

JEMIOŁA - Duma narodowa i... str. 5

Święto hokeja w Orłowej str. 8

WTOREK
24 STYCZNIA 2006
NR 10
ROCZNIK LXI
CENA 6 KČ

tel.: 558 731 766
faks: 558 740 044
info@glosludu.cz



Stopnie zwycięzców w slalomie dziewczyn (kat. I): 1. Natalia Kobielska z Jablonkova, 2. Barbara Gaura i 3. Alicja Folwarczna z Cz. Cieszyňa.

35. ZJAZD GWIAZDZISTY W MOSTACH KOŁO JABLONKOWA

Dominowali narciarze z podgórszkich szkół

MOSTY KOŁO JABLONKOWA (man) – Gesty szczęścia, trzy rozpacz, przynębiające upadki, ostro rywalizacja i gorący doping. Opady śniegu, zabawa na wolnym powietrzu, gorąca herbata, pyszny bigos i grochówka oraz nieukrywana radość zawodników na stopniach zwycięzców. W ten sposób można by w skrócie opisać 35. Zjazd Gwiazdzisty - mistrzostwa polskich szkół podstawowych w narciarstwie.

Sobota, 21 stycznia, kilka minut przed 9.00. Na końcu dolnego odcinka narciarskiego w mosteckim kompleksie narciarskim „Na Gróniu”, jak w każdy inny weekend, aż roi się od narciarzy. Tym razem należą do uczniów szkół podstawowych. Na kurtkach i kombinezonach noszą numery startowe. Stoją przed dużym telebimem, na którym widnieje napis: XXXV Zjazd Gwiazdzisty. W imieniu organizatorów – szkół podstawowych im. Stanisława Hadyny w Bystrzycy – wita ich dyrektor szkoły, Wanda Tomčala. Na stoku jest pięć starannie przygotowanych tras zjazdowych, po stronie lewej trasy biegowej. Pora zaczynać!

Około godz. 10.00 ponad pół tysiąca zawodników ustawia się przed

linią startu. Większość z nich to doświadczeni narciarze, dla niektórych jednak to premierowa rywalizacja na takim szczeblu.

Rusają. Wyścigają się, walczą, robią wszystko, by nie zawieść rodziców, znajomych, nauczycieli i trenerów. Na mecie niektórzy są uśmiechnięci, nie posiadają się ze szczęścia, inni nie kryją niezadowolenia – młodzi plaćca, starsi tłumia w sobie sportową złość. Ale są i tacy, którzy opanowują emocje. Zawody są otwarte, czyli dla każdego. Mogą w nich startować zarówno amatorzy białego szaleństwa, jak również narciarze wyczynowi, broniący barw regionalnych drużyn narciarskich. Górę biorą jednak ci drudzy. Ciąg dalszy na str. 4

Unia: nie te akcenty

Parlament Europejski odrzucił porozumienie Rady Europy z grudnia 2005 w sprawie budżetu 2007-2013. Posłowie nawołują do rozpoczęcia negocjacji w sprawie zmiany planowanych wpływów i wydatków na lata 2007-2013. Szczególne niezadowolenie posłów wywołuje propozycja zmniejszenia budżetu z 975 mld do 862 mld. Parlament odrzucił stanowisko Rady w obecnym brzmieniu, ponieważ nie zapewnia UE wystarczających środków na zapewnienie konkurencyjności gospodarki, spójności społecznej, dobrobytu, solidarności i bezpieczeństwa.

Przewodniczący KE J. Barroso zapowiedział, że projekt porozumienia międzyinstytucjonalnego stanowiącego podstawę do dalszych negocjacji zostanie przedstawiony 1 lutego. Dotychczas nie ma wiążącego terminu zakończenia negocjacji, jednak strony deklarują wolę ich zakończenia do wiosny br., aby umożliwić przyjęcie budżetu na 2007 rok i nie opóźnić uruchomienia środków pomocowych przewidzianych na następny okres finansowania.

– Na grudniowym posiedzeniu Rady Europy udało się osiągnąć to, że przeważająca część wspólnego budżetu na 2013 roku zostanie przeznaczona przede wszystkim na finansowanie nauki i badania, gotowość działań w polityce zagranicznej, czyli w dziedzinach, których rozwój wzmocniłby pozycję UE na polu międzynarodowym – zostały śmiesznie niskie.

Przeprowadzka najważniejsza

JABLONKÓW (kor) – Samorząd uchwałił na ten rok zrównoważony budżet. Do zagospodarowania ma 136 mln Kč. Jedną z najważniejszych inwestycji będzie przeprowadzka polskiej szkoły z kompleksu przy Olędzie do odnowionego obiektu przy ul. Szkolnej. Sporo pieniędzy pochłonie remont opuszczonych lokali, do których w przyszłości przeniesione zostaną klasy czeskie z ul. Bezručá.

Pogoda

WTOREK – Pogodnie. Temperatura w dzień od -11 do -7 st., nocą od -17 do -21 st. C. Wiatr wsch. do 4 m na sek. ŚRODA – Zachmurzenie zmienne z opadami śniegu. Temperatura w dzień od -9 do -5 st., nocą od -13 do -17 st. C. Wiatr płd. 2-6 m na sek.

»Beskid« podsumował sezon

OLBRACHCICE (kor) – Ocena działalności w roku 2005 oraz przyjęcie planu pracy i budżetu na rok bieżący były naczelnymi tematami zebrania członkowskiego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Sportowego „Beskid Śląski”, które odbyło się w niedzielę w Domu PZKO w Olbrachcicach. Pod obrady wróciła też sprawa

sprzed roku, mianowicie kwestia odwołania z zarządu „Beskidu” jego członka, Karola Guňki. Doszło do niego w styczniu ub. roku na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu w Nawsiu. Uczestnicy olbrachcickiego zebrania wyrażą większością głosów (71 głosów za, 1 przeciw, 8 wstrzymujących się) podtrzymały swoją decyzję sprzed roku.

tylko z zaolziańskimi organizacjami, ale także z klubami czeskich i słowackich turystów oraz z PTTK za Olzy. Aktywne były też wchodzące w skład „Beskidu” Sekcja Sportowa (zorganizowała 21 imprez) i Klub 99.

Ciąg dalszy na str. 2

Uwaga, objazd!

KARWINA (mro) – Zamknięcie dla ruchu kołowego ulicy Karola Śliwki spowodowało konieczność przejściowego otwarcia dla ruchu samochodowego rynku T.G. Masaryka. Od wzoraj obowiązują w centrum Frysztatu jednokierunkowy objazd prowadzący od ratusza, koło restauracji „Septim” w kierunku Braterskiej Kasy Oszczędności. Objazd i związane z nim trudnienia mają się skończyć około 17 lutego, wraz z ukończeniem wymiany kanalizacji, która jest przyczyną zamknięcia ulicy K. Śliwki.

ZAPROSZENIE DO WSPÓŁPRACY

Optymalizacja struktury Kongresu Polaków

Zgodnie z Uchwałą IX Zgromadzenia Ogólnego Kongresu Polaków w Republice Czeskiej zostalem przez Radę Kongresu zobowiązany do podjęcia działań związanych z optymalizacją struktury Kongresu Polaków w RC.

Jeszcze przed ubiegłorocznym Zgromadzeniem Ogólnym, w trakcie kampanii sejmikowej, pojawiło się dużo głosów na temat potrzebnych zmian. Teraz trzeba je zabrać, przeanalizować, wysunąć wnioski. Wskazana jest optymalizacja struktur terenowych Kongresu, czyli sejmików gminnych czy komitetów gminnych, a także ewentualnie Rady Przedstawicieli, organu skupiającego przedstawicieli organizacji członkowskich i pełnomocników Polaków zamieszkałych w poszczególnych gminach.

Wszystkie osoby, które mają zamiar zabrać głos w tej sprawie, a zwłaszcza przedstawiciele organizacji i pełnomocników gminnych, zapraszam na spotkanie, które odbędzie się w poniedziałek 30 stycznia br. o godz. 16 w siedzibie Kongresu Polaków, ul. Komenskigo 4 w Cz. Cieszyńcu.

Można wypowiedzieć się również pisemnie (na powyższy adres) bądź też za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: kongres@polonica.cz. Zapraszam serdecznie do współpracy!

Dariusz Branny, członek Rady Kongresu Polaków w RC

PLACÓWKI MŁODZIEŻOWE PRZYGOTOWANE DO FERII

REGION (wak) – Do zimowych ferii pozostało jeszcze kilkanaście dni. Dla zabieganych rodziców każda przerwa w szkolnych zajęciach to nie lada problem. Lepiej nie kusić złego losu, gdyż pozostawienie dziecka samego w domu jest ryzykowne, i załatwić córce czy synowi pobyt w placówce młodzieżowej.

Rodzice dzieci, które nigdzie nie wyjadą, pierwsze kroki powinni skierować do miejskich placówek – Domów Dzieci i Młodzieży, Domów Kultury czy klubów sportowych. Wiele z nich organizuje bowiem w tym czasie wakacje przyjemne. Przypomnijmy, iż ferie zimowe w Karwinie trwać będą od 6 do 10, a we Frydoku-Misteczkim – od 13 do 17 lutego.

Gry, zabawy, wyjazdy za miasto oraz pracę w warsztatach plastycznych przygotowali dla dzieci i młodzieży instruktorzy Miejskiego Domu Dzie-

ci i Młodzieży w Hawierzowie oraz w Centrum Wolnego Czasu „Kotwica” w Orłowej (tutaj można przejść również w sobotę).

– Środa (8. 2.) w karwińskim Centrum Wolnego Czasu „Juventus” upłynie pod znakiem Walentynek.

Miło spędzić czas

W godzinach przedpołudniowych (od 9.00 do 12.00) dzieci będą mogły same zrobić podarunki z motywem walentynkowym, o godz. 16.00 rozpoczyna się wielka „Walentynkowa dyskoteka” – mówi Martina Kluzáková. – Na pozostałe dni przygotowano m.in. konkursy sprawnościowe pn. „Wesoła olimpiada”, gry sportowe, m.in. turniej w strzałkach i małej piłce nożnej.

Na półkolonie (od 13 do 17 lutego, w godzinach od 8.30 do 15.00) zaprasza również trzyniecki

DDiM. – Przygotowaliśmy program, który powinien zadowolić nawet najwybredniejsze dzieci – powiedziała nam Irena Šnejdrová. – Poniedziałek będzie dniem gier, zabawy, buszowania po Internecie i na zajęciach w warsztatach ceramicznych. Wtorek spędzą dzieci na basenie w Bystrzycy, środe na wycieczce na Jaworowym, czwartek w salkach DDiM. Na piątek przygotowano karnewal w rytmie disco. Za udział w tygodniowej akcji rodzice zapłacą 450 koron (w tej cenie zapewniorny jest posiłek oraz bilety na poszczególne wyjazdy).

Jak ustaliło Wojewódzkie Kuratorium Oświaty, podczas ubiegłorocznych wakacji zimowych tylko co szósty uczeń z województwa morawsko-śląskiego wyjechał na ferie, w domu pozostało 30 proc. uczniów. O tym, jak będzie w tym roku, przekonamy się niebawem.

